Av. São Francisco de Assis, 260 – Cidade Universitária – Bragança Paulista/SP – CEP 12916-542  |  PABX: (11) 2490-1130
SAC 0800-773-7734 E-mail: sac.husf@alsf.org.br   Sites: www.husf.com.br / www.franciscanosnaprovidência.org.br

EDITAL COREME HUSF nº. 14/2022

APROVADOS NA 1ª FASE DO CONCURSO RESIDÊNCIA MÉDICA
HUSF DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SÃO FRANCISCO NA

PROVIDÊNCIA DE DEUS, PARA CONVOCAÇÃO À 2ª FASE.

O Presidente da Comissão de Residência Médica do Hospital
Universitário São Francisco na Providência de Deus – HUSF,
no uso das suas atribuições, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º - Torna pública a lista dos candidatos aprovados na 1ª fase do Processo Seletivo para Residência Médica do
Hospital Universitário São Francisco na Providência de Deus - HUSF, na ordem alfabética.

Art. 2º - Convoca os candidatos aprovados – ANEXO I – para a realização da Prova Teórico-Prática e para a Análise
Curricular, conforme a 2ª fase do Concurso, estipulada no Edital COREME HUSF nº 12/2022.

Art. 3º - A Prova Teórico-Prática para os programas de Acesso Direto será realizada no dia 20/01/2023 às 9h no
Prédio VI (Prédio de Engenharia) da Universidade São Francisco, campus de Bragança Paulista.

Art. 4º - Os portões fecharão às 8h50 e todos os candidatos do Acesso Direto realizarão a prova no mesmo período,
não havendo horário alternativo para a realização da prova.

Art. 5º - A Análise Curricular para todos os programas de Acesso Direto e Pré-Requisito, será também realizada no
dia 20/01/2023 às 13h no Prédio VI (Prédio de Engenharia) da Universidade São Francisco, campus de Bragança Pta.

Art. 6º - Para a Análise Curricular, os candidatos serão chamados por ordem de chegada (com entrega da senha a
partir do meio-dia) e as análises ocorrerão até que o último candidato presente seja avaliado.

Bragança Paulista, 22 de dezembro de 2022.

Prof. Me. Nilson Nonose
Presidente da Comissão de Residência Médica – COREME

do Hospital Universitário São Francisco na Providência de Deus

mailto:sac.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/
http://www.franciscanosnaprovidência.org.br/

Av. São Francisco de Assis, 260 – Cidade Universitária – Bragança Paulista/SP – CEP 12916-542  |  PABX: (11) 2490-1130
SAC 0800-773-7734 E-mail: sac.husf@alsf.org.br   Sites: www.husf.com.br / www.franciscanosnaprovidência.org.br

ANEXO I
AO EDITAL COREME HUSF nº 14/2022

APROVADOS - ACESSO DIRETO

Candidatos Aprovados - Acesso Direto

(em ordem alfabética)

Abissair Gabriel de Andrade Neurocirurgia

Ademir Antonio Saraiva de Oliveira Medicina Intensiva

Alceu Alves Pereira Peixoto Otorrinolaringologia

Alexandre Chateaubriand Duarte de Azeredo Coutinho Cirurgia Geral

Amanda Daolio Ginecologia e Obstetrícia

Amanda Navarro Otorrinolaringologia

Amanda Pavani Plantier Psiquiatria

Ana Carolina de Carvalho Ginecologia e Obstetrícia

Ana Helena Pavan Amaral Psiquiatria

Ana Kaline Souza Lourenço Anestesiologia

Ana Luiza Pereira Rodrigues Cirurgia Geral

Andressa Uvina Ginecologia e Obstetrícia

Angela Cristina Gomes Otorrinolaringologia

Angelica Pimentel Dias Cirurgia Geral

Anna Laura Valneiros Carvalho Cirurgia Geral

Ariane Fatima Furtado Luiz Ginecologia e Obstetrícia

Barbara de Castro Telles Cesar Pestana Psiquiatria

Beatriz Mendes Oliveira Clínica Médica

Beatriz Valente Baetas Clínica Médica

Bianca Aparecida Cardoso Clínica Médica

Bruna Lagemann Ginecologia e Obstetrícia

Bruna Lopes Ferreira de Souza Prado Cirurgia Geral

Byanca Maria Silveira da Cunha Clínica Médica

Caique Ferreira de Sousa Anestesiologia

Carla Eid Gobbi Ginecologia e Obstetrícia

Carlos Alberto Pereira dos Reis Ortopedia e Traumatologia

Carolina Campos Gubeissi Psiquiatria

Carolina Fernanda da Silva Pediatria

Cecilia Rezende Fernandes Otorrinolaringologia

Daniela Bueno Melo Coghi Otorrinolaringologia

Danielle dos Reis Marques Clínica Médica

Danielle Luize Favaro Fuzato Otorrinolaringologia

Danty Allyguiery Barreto Lira Gomes Psiquiatria

Dayana Hernandez Leme Pediatria

Diego Kenji Barbosa Psiquiatria

Diene Sardin Garcia Cirurgia Geral

Emmeline Bernardes Duarte de Oliveira Psiquiatria

Felipe de Almeida Guerreiro Ortopedia e Traumatologia

Fernando Lima Salata Clínica Médica

Flavia Maria Chiste de Almeida Anestesiologia

mailto:sac.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/
http://www.franciscanosnaprovidência.org.br/

Av. São Francisco de Assis, 260 – Cidade Universitária – Bragança Paulista/SP – CEP 12916-542  |  PABX: (11) 2490-1130
SAC 0800-773-7734 E-mail: sac.husf@alsf.org.br   Sites: www.husf.com.br / www.franciscanosnaprovidência.org.br

Candidatos Aprovados - Acesso Direto
(em ordem alfabética)

Gabriel Pellizzon Pelegrini Psiquiatria

Gabriel Pereira Mendes Otorrinolaringologia

Giovanna Dalla Fontana Ginecologia e Obstetrícia

Giovanna Rodrigues Perez Otorrinolaringologia

Guilherme Arriel Caetano Otorrinolaringologia

Guilherme Jose de Godoy Baruel Ortopedia e Traumatologia

Gustavo Saraiva de Almeida Otorrinolaringologia

Helena Braga de Goes Pediatria

Helena Sader Heck Clínica Médica

Henrique de Brito Pires Cabecas Psiquiatria

Igor Fernandes Formigal Otorrinolaringologia

Ingrid Margarida de Werk Wurzler Ginecologia e Obstetrícia

Isabela de Cassia Marins Quinsan Neurocirurgia

Isabela de Mello Oliveira Clínica Médica

Jenifer Priscila Bonacio Medicina Intensiva

Jeryana de Souza Vasques Cirurgia Geral

Joao Victor Nascimento Antunes Otorrinolaringologia

Joao Vitor Juliani Psiquiatria

Juliana Azevedo Raphael Leite Pediatria

Juliana Balter Francisco Ginecologia e Obstetrícia

Juliana Novais de Sousa Cirurgia Geral

Juliane dos Santos Madruga Ginecologia e Obstetrícia

Kenya Resende Cypreste Medicina Intensiva

Lais Miotta Simoncello Anestesiologia

Larissa Aparecida Pedroso Pediatria

Larissa Fernanda Fonseca Russo Anestesiologia

Laura Dell Acqua Zuccari Psiquiatria

Laura Guazelli de Toledo Pediatria

Leonardo Pereira Bagni Anestesiologia

Leticia Carneiro de Paula Anestesiologia

Leticia de Souza Freitas Cirurgia Geral

Leticia Ferreira Marques da Silva Ortopedia e Traumatologia

Livia Di Lorenzo Anestesiologia

Livia Miotta Simoncello Cirurgia Geral

Lucas Sampaio Lustosa Neves Otorrinolaringologia

Lucca Correa Valente Clínica Médica

Luiz Fernando  Santanna Muniz Barretto Clínica Médica

Luiz Pinheiro Neto Otorrinolaringologia

Luiza Lacerda Teixeira Otorrinolaringologia

Luiza Toledo de Castro Psiquiatria

Luiza Vidiri Sonsin Otorrinolaringologia

Luma Ramalho Peres Otorrinolaringologia

Marcella Marques de Oliveira Clínica Médica

Marcelo Kubo Ugatti de Souza Cirurgia Geral

Marcos Eduardo Rodrigues Cabral Clínica Médica

Mariana Brandemarte Coelho Psiquiatria

Mariana Penna Cardoso de Souza Medicina Intensiva

mailto:sac.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/
http://www.franciscanosnaprovidência.org.br/

Av. São Francisco de Assis, 260 – Cidade Universitária – Bragança Paulista/SP – CEP 12916-542  |  PABX: (11) 2490-1130
SAC 0800-773-7734 E-mail: sac.husf@alsf.org.br   Sites: www.husf.com.br / www.franciscanosnaprovidência.org.br

Candidatos Aprovados - Acesso Direto
(em ordem alfabética)

Mariana Ribeiro Bocchi Otorrinolaringologia

Mariana Salves de Oliveira Goncalles Otorrinolaringologia

Mariane Mendes Capato Psiquiatria

Marina Oliveira Moura Otorrinolaringologia

Marina Sakashita Vieira de Morais Psiquiatria

Marina Tricoly Santos Cirurgia Geral

Matheus Soares Dias Otorrinolaringologia

Milena de Oliveira Cristiano Nascimento Pediatria

Milenna Padovai Clínica Médica

Milton Mendes Cattini Cirurgia Geral

Monique Reis Geissler Ginecologia e Obstetrícia

Murillo Tenorio Taveira Costa Anestesiologia

Natalia Conservani Cirurgia Geral

Nathalia Peres Lim Psiquiatria

Nathalia Valente Juvele Ginecologia e Obstetrícia

Oliany Cristina Rodrigues Guerra da Silva Medicina Intensiva

Olivia Augusto Pereira Lima Cirurgia Geral

Pamela Katherine Nelson Campero Ginecologia e Obstetrícia

Pedro Cicero de Carvalho Anestesiologia

Raquel Helena Zavanella Toledo Ginecologia e Obstetrícia

Raysa Nametala Finamore Raposo Otorrinolaringologia

Renan Israel Reis Otorrinolaringologia

Renata Sabrina Silva Oliveira Clínica Médica

Renato de Oliveira Sartori Neurocirurgia

Ricardo Braga Varella Cirurgia Geral

Rodrigo Farias Moraes Psiquiatria

Rodrigo Suiter Dias Malpaga Clínica Médica

Rogerio Rodrigues Gouveia Clínica Médica

Roselainy Fernanda Veiga Medicina Intensiva

Samuel Di Franco Oliveira Schiavon Psiquiatria

Sarah Rocca Woehl Medicina Intensiva

Savio Moreira Carimba Cirurgia Geral

Stephanie Florenco Paranhos Clínica Médica

Taciana Xavier de Mello Pediatria

Talita Mouro Martins Otorrinolaringologia

Tatiane Cerqueira Villela Santos Clínica Médica

Thais Santa Cruz Moraes Cirurgia Geral

Thiago Egydio Montemor Ginecologia e Obstetrícia

Victor Maia Domingues Ortopedia e Traumatologia

Vinicius Almeida Leme Clínica Médica

Vinicius Padua de Carvalho Neurocirurgia

Wilkie Azevedo Machado Neurocirurgia

William Augusto Rossetti Psiquiatria

Yago Mathias Arruda Ramos Anestesiologia

mailto:sac.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/
http://www.franciscanosnaprovidência.org.br/

Av. São Francisco de Assis, 260 – Cidade Universitária – Bragança Paulista/SP – CEP 12916-542  |  PABX: (11) 2490-1130
SAC 0800-773-7734 E-mail: sac.husf@alsf.org.br   Sites: www.husf.com.br / www.franciscanosnaprovidência.org.br

APROVADOS - PRÉ-REQUISITO

Candidatos Aprovados - Pré-Requisito
(em ordem alfabética)

Amanda Bueno Olivotti Urologia

Ana Carolina Andrade Nuernberg Cirurgia Pediátrica

Ana Luiza Carneiro Binotto Oncologia Clínica

Barbara de Melo Theobaldo Coloproctologia

Barbara Pacheco da Silva Coloproctologia

Blanca da Silva Martinez Coloproctologia

Bruno Borges Prado de Oliveira Nefrologia

Camila Correa Campos da Fonseca Cirurgia Pediátrica

Camila Nardi Coloproctologia

Cecia Esther Guarachi Quispe Nefrologia

Debora Lissoni Gambaroto Coloproctologia

Fernando Forghieri Silveira Coloproctologia

Kiane Christie da Silveira Neonatologia

Lina Meneses Chaves Coloproctologia

Lucas Ribeiro Krasilchik Cirurgia Pediátrica

Matheus Henrique de Souza Gomes Coloproctologia

Nicole Compagnoni Gallina Coloproctologia

Nicoli Papiani Gosmano Cardiologia

Pedro Piassaroli de Abreu Coloproctologia

Rodrigo Duarte Berdun Silva Urologia

Stefany Casarin Moura Cardiologia

Vinicius Silveira Accurcio Coloproctologia

Vitoria Vicentin Giordano Coloproctologia

Viviane Suzuke Urologia

mailto:sac.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/
http://www.franciscanosnaprovidência.org.br/